⁴⁶ Eccli. xi, 52; xxvii, 22. ⁴⁷ I Reg. xvi, 7; Psal. vii, 10; Sap. i, 6. ⁴⁸ Psal. xlix, 20.

τητα μελετῶσιν, ἵνα τὸν ταπεινὸν κατὰ τὸν καιρὸν τῆς προσευχῆς συκοφαντήσῃσι νοῦν, καὶ τὸ μακάριον αὐτοῦ κατασβέσῃσι φῶς. Ὁρᾶς καὶ ὁ ἅγιος Παῦλος τί φησι τῷ Τίτῳ; « Ἐν τῇ διδασκαλίᾳ, ἀφθορον λόγον, ὑγιῆ, ἀκατάγνωστον, ἵνα ὁ ἐξ ἐναντίας ἐντραπῆ, μηδὲν ἔχων λέγειν περὶ ἡμῶν ψαῦλον. » ὁ δὲ μακάριος Δαβὶδ καὶ προσεύχεται λέγων « Ῥῦσαι με ἀπὸ συκοφαντίας ἀνθρώπων, ἀνθρώπους καὶ τοὺς δαίμονας ὀνομάζων διὰ τὸ τῆς φύσεως λογικόν· ἀλλὰ καὶ ὁ Σωτὴρ ἐν τοῖς Εὐαγγέλοις, ἐχθρὸν ἀνθρώπων εἶπε τὸν σπείραντα ἡμῖν τὰ τῆς κακίας ζιζάνια. Οὗ καὶ ρυθθείημεν χάριτι τοῦ Χριστοῦ καὶ Θεοῦ ἡμῶν, ᾧ πρέπει τιμὴ καὶ δόξα εἰς τοὺς αἰῶνας. Ἀμήν.

A tantur, cuncta commovent, totam per diem adversus nos dolos meditantur, ut orationis tempore, mentem humilem calumniantur, et ipsius beatum lumen exstinguant. Vides quid et sanctus Paulus dicat Tito : « In doctrina, verbum incorruptum, sanum irreprehensibile, ut is, qui ex adverso est, pudore suffundatur nihil habens de nobis quid malum dicat ». Et beatus David orat etiam, dicens : « Libera me a calumnia hominum », Dæmones ipsos homines vocans, propter naturæ rationale; sed et Salvator in Evangeliiis inimicum hominem nuncupat eum, qui malitiæ nobis seminavit zizania : a quo liberemur gratia Christi, et Dei nostri, quem decet honor et gloria in sæcula. Amen.

⁴⁹ Tit. II, 8. ⁵⁰ Psal. cxviii, 134. ⁵¹ Matth. xiii, 25.

ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΛΓ' ΚΑΤ' ΑΚΟΛΟΥΘΙΑΝ.

CAPITULA XXXIII

Per gradus quosdam disposita consequentiæ.

Sunt Evagrii Pontici et leguntur inter ejus opera hujusce Patrologiæ tom. XL, col. 1263. Incip. Ἰκτερόεστιν. Des. πεπιστευμένοι.

ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΑΙ ΓΝΩΜΑΙ

ΚΑΤΑ ΑΛΦΑΒΗΤΟΝ.

SPIRITUALES SENTENTIÆ PER ALPHABETUM DISPOSITÆ,

Evagrius etiam restituendus. Vide ubi supra, col. 1267. Incip. Ἀποπόν ἐστι. Des. τῆς πάντα μισούση.

ALIÆ SENTENTIÆ

Inter Evagrii opera dudum relatæ. Ad totum citatum, col. 1269. Inc. Ἀρχὴ ἀγάπης. Des. κατὰ Θεὸν πάντα ποιεῖ.

ΤΟΥ ΑΥΤΟΥ ΕΝ ΑΓΙΟΙΣ ΠΑΤΡΟΣ ΗΜΩΝ

ΝΕΙΛΟΥ

ΠΑΡΑΙΝΗΣΙΣ ΠΡΟΣ ΜΟΝΑΧΟΥΣ.

EJUSDEM SANCTI PATRIS NOSTRI

NILI

INSTITUTIO AD MONACHOS.

Intemperantiam eduliorum præcidit jejunium, A et fornicationis lasciviam amputat continentia cum oratione.

Avaritiam idololatriæ matrem cohibet paupertas, corpoream vero sollicitudinem præscindit spes, quæ in Deum jactatur.

Mentem errantem coerces lectio divinorum oratorum, et vigilia cum oratione.

At iræ invasionem nūtigat longanimitas, et psalmodum decantatio.

Pigrityam comprimit constantia, et lacrymæ; tristitiam autem mundanam sedat, ac silere facit odium adversus voluptates.